
 
SMĚRNICE O 
PŘEPRAVĚ 

  

Směrnice o přepravě 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice o přepravě nebezpečného zboží 

pro dodavatele společnosti  

MÜPRO Services GmbH 

01.10.2021 ©  - pokrok a kvalita 



 
SMĚRNICE O 
PŘEPRAVĚ 

  

1 z 4 01.10.2021 ©  - pokrok a kvalita 

 

 

 

Obsah 

Směrnice o přepravě nebezpečného zboží pro dodavatele společnosti  
MÜPRO Services GmbH .................................................................................................1 

1. Všeobecná ustanovení ....................................................................................................2 
2. Požadavky při objednání .................................................................................................2 
3. Směrnice pro dodání .......................................................................................................2 



 
SMĚRNICE O 
PŘEPRAVĚ 

  

2 z 4 01.10.2021 ©  - pokrok a kvalita 

 

 

 
1. Všeobecná ustanovení 
Nebezpečné zboží jsou látky a předměty, které mohou být při nesprávné manipulaci 
nebezpečné pro lidi a životní prostředí. Nesmí být přepravovány a skladovány vůbec, pouze 
v určeném množství a/nebo v určených obalech. Které látky a předměty jsou považovány za 
nebezpečné, definuje mimo jiné zákon o chemických látkách a nařízení o přepravě 
nebezpečných věcí. Předpisy o nebezpečných věcech obsahují přibližně 
3 000 nebezpečných látek, hromadné položky, přesné přepravní označení a identifikační 
číslo UN přepravovaného produktu. Společnost MÜPRO klade velký důraz na nepřerušený 
tok informací pro ochranu a prevenci možných nebezpečí a jejich následků. 

 
 
2. Požadavky při objednání 
Pro každou objednávku musí firma MÜPRO obdržet písemné potvrzení objednávky. 
Dodavatel v něm musí upozornit na případná nebezpečí objednaného produktu. Postupuje 
přitom v souladu s platnými předpisy o nebezpečných věcech a také je v každém případě 
dodržuje. K potvrzení objednávky musí být přiloženy stanovené dokumenty, jako jsou 
bezpečnostní listy v němčině a angličtině. 

 
Kromě toho musí dodavatel poskytnout informace o všech dalších potřebných dokumentech 
a údajích, např. o možnosti odebrání dílčího množství z původního kartonu nebo o možných 
variantách přebalení a informovat o tom, které přepravované množství platí jako přeprava 
nebezpečných věcí nebo jako přeprava omezeného množství. 

 
Společnost MÜPRO od svého dodavatele očekává, že připraví a poskytne potřebné 
dokumenty o nebezpečném zboží a označení zásilky (etikety a další označení) 
v požadovaných jazycích pro další přepravu ke konečnému zákazníkovi. Nezáleží přitom na 
tom, zda je zásilka odvážena ze sídla v Hofheim Wallau nebo od dodavatele přímo ke 
konečnému zákazníkovi. 

 
Dodavatel souhlasí s přepravou objednaného nebezpečného zboží přímo ke konečnému 
zákazníkovi společnosti MÜPRO. Přitom odpovídá za správný postup při přepravě, 
dodržování vývozních a celních předpisů a předpisů o nebezpečném nákladu. Společnost 
MÜPRO pouze připraví potřebné vývozní dokumenty a předá dodavateli nutné údaje 
o příjemci. Společnost MÜPRO si vyhrazuje právo pověřit přepravou vlastního dopravce. 

 
 
3. Směrnice pro dodání 
Zásilky musí být před vykládkou nahlášeny odpovědným pracovníkům skladu. Požadované 
přepravní doklady a dokumenty o nebezpečném zboží včetně příslušných aktuálních 
bezpečnostních listů budou předány odpovědnému vedoucímu skladu nebo jeho zástupci. 
Teprve po kontrole těchto dokumentů a zásilky na nákladním vozidle může být povolena 
vykládka. Přitom se kontroluje, zda jsou na dodaných kartonech a jednotlivých obalových 
jednotkách umístěny příslušné etikety pro nebezpečné zboží, zda označení není v rozporu 
s dokumenty a zda je zásilka navenek nepoškozená. Vozidlo, které nebezpečné zboží 
dopravuje společnosti MÜPRO, musí být vybaveno pro přepravu nebezpečných věcí. 
V případě porušení nebo zanedbání předpisů pro přepravu nebezpečných věcí může být 
přijetí zboží odmítnuto. 



 
SMĚRNICE O 
PŘEPRAVĚ 

  

3 z 4 01.10.2021 ©  - pokrok a kvalita 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copyright by 

 
65719 Hofheim-Wallau 

 
Vyhrazujeme si veškerá vlastnická a autorská práva.  
Dotisky, výpisy a fotomechanické reprodukce jsou povoleny  
pouze se souhlasem společnosti MÜPRO Services GmbH. 

 
Vyhrazujeme si právo na změny a doplnění. 
Odpovědnost za tiskové chyby je vyloučena. Číslo 
šablony: 08 000000 11 / MP00000a 


	Směrnice o přepravě nebezpečného zboží pro dodavatele společnosti  MÜPRO Services GmbH
	Obsah
	1. Všeobecná ustanovení
	2. Požadavky při objednání
	3. Směrnice pro dodání


